АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Весьегонск
	05.04.2012                                                                                                     № 183

	О порядке предоставления в 2012 году из бюджета Весьегонского района субсидий автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Весьегонская жизнь»

	В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

                                                          постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2012 году из бюджета Весьегонского района субсидий автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Весьегонская жизнь" (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 и подлежит официальному опубликованию в газете «Весьегонская жизнь».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам.главы администрации района Живописцеву Е.А.

                    Глава администрации района                                      И.И. Угнивенко

Утверждён
 постановлением администрации
Весьегонского района
от   05.04.2012    N 183

Порядок
предоставления в 2012 году из бюджета Весьегонского района
субсидий автономной некоммерческой организации
«Редакция газеты «Весьегонская жизнь» (далее порядок)

1. Настоящий порядок регламентирует процедуру предоставления в 2012 году из бюджета Весьегонского района субсидий автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Весьегонская жизнь» (далее - получатель субсидий).
2. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с:
- лимитами бюджетных обязательств на очередной финансовый год;
- сводной бюджетной росписью на очередной финансовый год;
Размер предоставляемых субсидий предусматривается муниципальной целевой программой  «Информационное обеспечение населения Весьегонского района в 2010-2012 гг», но не может превышать сумму средств, предусмотренных в бюджете Весьегонского района на очередной финансовый год.
3. Субсидии предоставляются на целевые расходы, связанные с осуществлением уставной деятельности получателя субсидий:
- на оплату труда сотрудников и начисления на выплаты по оплате труда;
- на типографские расходы;
- на приобретение бумаги;
- на расходы по экспедированию и доставке газет;
- на прочие расходы, включая расходы на уплату налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, включаемые в состав расходов;
- на расходы по приобретению горюче-смазочных материалов, хозяйственных материалов, канцелярских принадлежностей, фотопринадлежностей, книжной, иной печатной продукции на бумажных и иных носителях.
4. Основанием для предоставления субсидий является договор , заключаемый между администрацией Весьегонского района и получателем субсидии.
5. Перечисление субсидий осуществляется на расчетный счет, открытый получателю субсидий в кредитной организации.
6.   Получатель субсидий обязан ежеквартально представлять в финансовый отдел администрации Весьегонского района бухгалтерскую отчетность, заверенную налоговым органом и отчет об использовании субсидий.
7. Получатель субсидий обязан обеспечить целевое использование субсидий, полученных из бюджета Весьегонского района и представлять отчеты об использовании средств субсидий в срок и по формам,  указанным в пункте 6 настоящего порядка.
7. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.